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Republika e Kosovés PRISHTINA
Republika Kosova — Republic of Kosovo (@

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé té nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 té&
Ligjit pér Ndértim Nr.04/L-110 dt.31.05.2012, nenit 21 & 44 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t& Ligjit p&r Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 dt. 20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t&¢ Komunés sé Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010,
Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-sé& Nr.06/2017 dt. 23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér
pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér
kategoriné e I-ré dhe té II-t& t& ndértimeve, Vendimit 01nr.031 — 185481 dt.14.08.2015 t& Kryetarit t&
Komunés sé Prishtinés, dhe duke vendosur sipas kérkesés 05nr.350/02 — 175921/25 dt.19.11.2025
(sipas eLeja KKN — 697), té kérkuesve: Pronaréve, Sebahadin Selmani, Ismet, Sadije, Latif, Raif, Adnan,
Fitim, Burim, Jeton dhe Lulzim Mulolli, Nehat Bajrami, Shefki Rexhepi, Ana Orlovic, Enver dhe Nura
Nura, Gafur, Isa dhe Ismail Shala, Ergun Bektesh, Eren, Fevzane, Enver dhe Jener Bekteshi,
Belxhyzar Mustafa, Merzuge Koseoglu, Nefise Veliu, Merita Rushiti, Hysejn dhe Kemal Dobrcani,
Nexhat dhe Murat Mehmeti, Memet Magastena, Safet, Nura, dhe Enver Magastena, Milaim, Bedri dhe
Arben Tahiri, Arif Begolli, Edheme Zeneli, Afrim dhe Agim Bulligi, Lavdim Kastrati, dhe “IDEA
Construction” sh.p.k. nga Prishtina, dhe me Investitor “IDEA Construction’sh.p.k. nga Prishtina, rr.
“Malush Kosova”, p.n., me certifikaté t& biznesit ARBK 810028820, dhe me pérfagésues Nazmi
Fetahu nga Prishtina, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor /
projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa “A”
& “B” me 2B+P+10 (me aplikim t&é “Arkitekturé e géndrueshme”), né kuadér té parcelés ndértimore té
pjesés sé Blloku urban “T5”, té Planit Rregullues “Tophane” dhe Planit Zhvillimor Urban né Prishtiné,
Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit e Komunés sé Prishtings, né proceduré té rregullt p&r vendosjen
e ¢éshtjes administrative, me daté 14.05.2026, merr kété:

VENDIM
CAKTIMI | KUSHTEVE NDERTIMORE

I. 1 caktohen kushtet ndértimore kérkuesve: Pronaréve, Sebahadin Selmani, Ismet, Sadije, Latif,
Raif, Adnan, Fitim, Burim, Jeton dhe Lulzim Mulolli, Nehat Bajrami, Shefki Rexhepi, Ana Orlovic, Enver
dhe Nura Nura, Gafur, Isa dhe Ismail Shala, Ergun Bektesh, Eren, Fevzane, Enver dhe Jener Bekteshi,
Belxhyzar Mustafa, Merzuge Koseoglu, Nefise Veliu, Merita Rushiti, Hysejn dhe Kemal Dobrgani,
Nexhat dhe Murat Mehmeti, Memet Magastena, Safet, Nura, dhe Enver Magastena, Milaim, Bedri dhe
Arben Tahiri, Arif Begolli, Edheme Zeneli, Afrim dhe Agim Bulligi, Lavdim Kastrati, dhe “IDEA
Construction” sh.p.k. nga Prishtina, dhe me Investitor “IDEA Construction’sh.p.k. nga Prishtina, me
certifikaté té biznesit ARBK 810028820, dhe me pérfagésues Nazmi Fetahu nga Prishtina, sipas
kérkesés 05nr.350/02-175921/25 dt.19.11.2025 (sipas eLeja, KKN-697), pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste —
Ndértesa, “A” & “B” me 2B+P+10 (me aplikim té “Arkitekturé e géndrueshme”), né kuadér t& parcelés
ndértimore té pjesés sé Blloku urban “T5”, té Planit Rregullues “Tophane” dhe PZHU-sé né Prishting,
konkretisht né parcelat kadastrale: nr.4196-0; nr.4197-0, nr.4198-1, nr.4198-2, nr.4199-0, nr.4200-0,
nr.4201-0, nr.4202-0, nr.4203-0, nr.4204-0, nr.4205-0, nr.4207-0, nr.4208-0, nr.4209-0, nr.4210-2,
& nr.10353-1 ZK Prishting, dhe me trajtim, pérmes transferit t& sé& drejtés ndértimore, t& pjesés sé
parcelés kadastrale, nr.10353-6 ZK Prishting, sipas projekt propozimit konceptual dhe “zgjidhja
urbane’, té prezantuar. v L LN o g

Il. Lokacioni pér té cilin caktohen kushtet ndértimore pérfshihet né kuadér t& Planit Rregullues
"Tophane" né Prishting, miratuar me Vendimin e KK Prishting 01nr.35-579 dt.22.11.2005, dhe
plotésuar me Vendimin pér plotésimin dhe ményrén e realizimit t& Planit Rregullues Urban "Tophane"
01 nr. 35-374 dt. 03.04.2008, ku sipas kétij plani kjo zon& éshté me destinim "zoné me destinim t&
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pérzier”, si dhe né Planin Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit t& Komunés sé Prishtinés,
01nr. 035-181427 dt. 24.09.2013, né zoné té destinuar pér “ndértim i larté i pérzier”.

Pé&r kriteret, parametrat urban dhe kushtet e ndértimit, sipas dokumenteve té planifikimit hapésinor,
kérkuesit jané informuar pérmes “Informim nga Plani Rregullues “Tophane” dhe PZHU" me referencé
04nr.350/01-70566/23 dt.14.04.2023, léshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik e Komunés sé
Prishtinés.

lll. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelave, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe dokumenteve
té planifikimit hapé&sinor, éshté:
o Numri, sipérfagja, pronari & klasa e kualitetit t& parcelave kadastrale, jané:

- Mr4196-0; 8=192m* Sebahadin SelMaNI.........caiiminissini o "Toké ndértimore”;
- nr.4197-0; S=372m? Ismet, Sadije, Latif, Raif, Adnan, Fitim, Burim, Jeton, Lulzim Mulolli;........... "Toké ndértimore”;
-Nr.4198-1; S=88m?%  Shefki REXNEPI;.....ciieiiieiie i e “Toké ndértimore”;
- nr.4198-2; S=75m?  Nehat Bajrami;........cccveriiiiiiiiiiiiiiiie e e “Toké ndértimore”;
- nr.4199-0: S=186m2 Ana Orlovic, Enver & Nura Nura, & “Idea Construction”sh.p.k....................." Toké ndértimore”;
- nr.4200-0; S=257m? Gafur, Isa, Ismail Shala;........ccccoiiiiiiin "Toké ndértimore”;
- nr.4201-0: S=81m? Ergun Bektesh, Eren, Fevzane, Enver & Jener Bekteshi, Belxhyzare Mustafa,

MErZUQE KOSEOGIU..everreieuiinriiisisssieenee et “Toké ndértimore”;
~HEA2D2:0: SETOMR;  NEMISE VB ivunrmssmimnriss wmsssasmossanemms e s s smsnsessspansnsasssssrsysons “Toké ndértimore”;
- nr.4203-0; S=280m?, Merita Rushiti, Hysejn & Kemal Dobergani; ..............ccovviniiinniinnnnne “Toké ndértimore”;
- nr.4204-0: S=287m? Nexhat & Murat Mehmeti;...........coociiii "Toké ndértimore”;
- nr.4205-0; S=209m?, Safet, Nura, & Enver Magastena, Memet Magastena................cccviinnnn "Toké ndértimaore”;
- nr.4207-0; S=338m? Milaim, Bedri & Arben Tahiri;.........cccccoiiiiiiiiiii e "Toké& ndértimore”;
- nr.4208-0;: S=403m?; Arif Begolli, Edheme Zeneli;..........cooociiiiiiiiiiii i "Toké& ndértimore”;
- Nr4209-0: S=234m?2  Afrim &AM BUlligi;..cvverviee it st "Toké& ndértimore”;
~nr:4210-2: $=283m2. Lavdim Kastratl.....cunummmmmimnainmiainmaassimssvissim i s "Toké ndértimore”;
- nr.10353-1; S=2m?2,  “Idea Construction”sh.p.K.;........ccccooiiiiiiiiiiiiiiii s "Toké ndértimore”;
- nr.10353-6; S=76m? (nga totali S=157m?; ‘ldea Construction"sh.p.K.;......coovvieiiiiis "Toké ndértimore”;

Totali i parcelave: $=3,433m?;

« Parcelat kadastrale té lartcekura jané né pronési té pronaréve privat, gjegjésisht e drejta pronésoro-
juridike &shté private-toké e ndértuar, si dhe té njgjtat jané me kycje né infrastrukturé teknike rrugé,
ujgsjellés, kanalizim, elektriké dhe telefoni,

o N& kuadér t& parcelave kadastrale t& lartcekura pérfshihen/shtrihen disa ndértesa individuale
banimore / shtépi familjare, me etazhitet P+2;

o Terreni i lokacionit, ka pjerrtési t& vogél né drejtimin jug-peréndim, me disnivel ~0.7m’;

o Parcelat kadastrale & lartcekura, kané gasje nga rrugét “Mehmet Pashé Deralla” dhe pérmes késaj
né rrugén “Murat Mehmeti”;

o N& diametér prej 50m’ t& lokacionit, pérfshihen kryesisht ndértesa individuale banimore, si dhe njé
ndértesé shumé banesore dhe afariste.

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor dhe rregullimin e

hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar pér realizimin/ndértimin e Kompleksit me ndértesa shumé

banesore & afariste— Ndértesa “A” & “B” me 2B+P+10 (me aplikim té “Arkitekturé e géndrueshme”), N€
kuadér t& parcelés ndértimore t& pjesés sé Blloku urban “T5”, t& Planit Rregullues “Tophane” né

Prishting, pércaktohen duke konsultuar, analizuar, si dhe mbéshtetur né dokumentet e planifikimit

hapésinor, projekt propozimin e prezantuar, gjendjen ekzistuese té lokacionit dhe rregullativén ligjore

né fugi, dhe ato jané:

o Organizimi, gabaritet, pozicionimi, etazhiteti i ndértesés dhe raporti i saj me distancat nga kufiri i

parcelave, rrugét e planifikuara, parcela ndértimore e bllokut urban, si dhe kushtet tjera, té jené né
térési sipas prezantimit grafik t& pé&rshkruar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, bashkéngjitur
vendimit té kushteve ndértimore;

o Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale me sipérfaget e trajtuara, pér realizimin e kompleksit me
ndértesa shumé banesore & afariste-Ndértesa “A” & “B” me 2B+P+10 (me aplikim t& “Arkitekturé e
qéndrueshme”), konkretisht parcelat ndértimore té pérfshira né ndértim - brenda vijés rregulluese,
ané:

J— nr.4196-0; S=129m?
- nr.4197-0; S=249m?;
- nr.4198-1; S=46m?;
- nr.4198-2; S=36m3
- nr.4199-0; S=160m?
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- nr.4200-0; S=220m?,
- nr.4201-0; 5=32m?
- nr.4202-0; S=2m?
- nr.4203-0; S=260m?
- nr.4204-0; S=283m>*
- nr.4205-0; S=208m?;
- nr.4207-0; S=314m?
- nr.4208-0; S=403m?;
- nr.4209-0; S=234m?
- nr.4210-2; S=283m?
- nr.10353-1; S=2m?
- nr.10353-6; S=0.00 m%,

Totali: S$=2,861m?;
Pjesét dhe parcelat kadastrale me sipérfaqe té trajtuara, pér realizimin e kompleksit me ndértesé
shumé banesore & afariste — Ndértesa “A” & “B” me 2B+P+10 (me aplikim té “Arkitekturé e
géndrueshme”), g€ shtrinen né hapésira publike té planifikuara, konkretisht jashté vijés rrequlluese,
jané:
- nr.4196-0; S=63m?
- nr.4197-0; S=123m?
- nr.4198-1; S=42m?
- nr.4198-2; S=39m?
- nr.4199-0; S=26m?
- nr.4200-0; S=37m?
- nr.4201-0; S=49m?
- nr.4202-0; S=68m?
- nr.4203-0; S=20m?
- nr.4204-0; S=4m?
- nr.4205-0; S=1m?
- nr.4207-0; S=24m?
- nr.4208-0; S=0.00m%
- nr.4209-0; S=0.00m?
- nr.4210-2; S=0.00m?
- nr.10363-1; S=0.00m?
- nr.10353-6; S=76m? / lrajtohet pérmes transferit té sé drejtés ndértimore /

Totali: S=572m?;
Me kéto kushte ndértimore né kuadér t& parcelés ndértimore té pjesés sé Blloku urban “T5", t&
Planit Rregullues “Tophane” dhe PZHU-sé& né Prishting, éshté planifikuar t& ndértohet Kompleksi
me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa “A” & “B” me 2B+P+10 (me aplikim té
“Arkitekturé e géndrueshme”), me sipérfage ndértimore dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt
propozimit, si né vijim:

Kompleksi me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa “A” & “B”:

Ndértesa - “A” - $=8,690.86m?/6,610.86m? mbi toké& + 2,080.00m?, nén toké /,

Etazhitet: 2B+P+10;

Ndértesa - "B” - $=8,474.33m?/ 7,121.13m?, mbi toké + 1,353.20m?,nén toké /,

Etazhitet: 2B+P+10;

Totali: Ndértesa “A” & “B”: $=17,165.20m? /13,732m?_mbi toké + 3,433.20m?, nén toké /.
Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelés kadastrale-parcelés ndértimore (ISHP), konkretisht
shfrytézimi i parcelés brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesave né bazén-gabaritin e
pérdheses ose suterenit éshté max. 0.40 (40 %), dhe sipas llogarive, projekt propozimit dhe e
miratuar, kjo sipérfage éshté:

S5=2,861 x 0.4=1,144.40m?, / lejuar pér sipas planit rregullues /,

S5=2,861x 0.5=1,430.50  / me aplikim té “Arkitekturé e qgéndrueshme” /

S=1,410m? / sipas projekt propozimit /.

Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore / parcelave té bashkuara (ISHPN), pér vendosjene

ndértesés né bazé - gabarit t& bodrumit, &éshté max.60%, bazuar né paragrafin I1. pika 1. t& Vendimit
01nr.031-185481 dt.14.08.2015, té Kryetarit t¢ Komunés sé& Prishtinés, dhe sipas llogarive, kjo
sipérfaqe éshté:
5=2,861 x 0.6=1,716.60m?, / lejuar pér sipas Vendimit t& Kryetarit /,
5=1,716.60m? / sipas projekt propozimit /.
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o Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore / parcelave té bashkuara, pér hapésira gjelbéruese
(ISHPGJ), bazuar né paragrafin Il. pika 2. t& Vendimit 01 nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit
t& Komunés sé Prishtings, éshté min.40%, dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim,
0.3 (30 %), me gjelbérim t& larté dhe té ulté, si dhe hapésira t& organizuara pér sport dhe rekreacion,
dhe sipas llogarive, kjo sipérfage éshté:

S=2,861 x 0.4=1.144.40m?, / sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=1,350m? / sipas projekt propozimit duke llogaritur edhe terasat — kulmet e gjelbér /.

e Koeficienti i ndértimit (ISPN) pér bllokun urban “T5”, sipas kritereve t& Planit Rregullues “Tophane’
dhe atyre t& pércaktuara sipas Vendimit 01 nr. 35-374 dt. 03.04.2008, éshté max. 4.0.

Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do té béhet-llogaritet, si né vijim: 700% pér
etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 57% apo sé paku njéra ballore mbi nivelin
e tokés-suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe sipas llogarive, projekt propozimit
dhe e miratuar, kjo sipérfaqe éshté:

S=2,861 x 4.0=11,444m? / lejuar pér sipas planit rregullues /,

S=13,732m?, /sipas projekt propozimit, duke llogaritur edhe kompensimi-shpronésimin /.

e Me aplikimin e Vendimit 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 té Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés,
pér kompensimin e pronés private, t& planifikuar pér interes publik, me koeficient t& ndértimit, do té
mundésohet qé sipérfagja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) té shtohet deri né 20 %
té sipérfages sé pérgjithshme té parcelés ndértimore, dhe pér sipérfagen S=572m?, e pérfshiré
jashté vijes rregulluese, kjo sipérfage, e pércaktuar né pérgindje (%) éshté: S=572/2,861x
100=19.99 %. Sipas késaj llogarie, pronarét dhe investitori, pér sipérfagen e theksuar, do té
kompensohen me sipérfagen ndértimore, llogaritur me koeficient t& ndértimit 4.0, si né vijim: S=572
x 4.0=2 288m?, ndérsa sipérfagja e pérgjithshme, e lejuar pér ndértim, pér Kompleksin me ndértesa
shumé banesore, afariste—Ndértesa “A” & “B” me 2B+P+10, do té jeté: $=11,444 + 2,288=
13.732m?2,

e Destinimi i shfrytézimit t& ndértesés té jeté "zoné mikse”, gjegjésisht banim shumé banesor &
afarizém, si dhe hapésirat pércjellése, si: kthina teknike, depo, dhe hapésira garazheve, etj. (sipas
projekt propozimit t& prezantuar);

o Etazhiteti maksimal i lejuar né bllokun urban “T5” éshté i pa kufizuar, sipas Vendimit 01 nr. 35-374

dt. 03.04.2008;

Distanca e ndértesés nga ngastrat kadastrore me fginjét té jeté 0.3H (ku H éshté lartésia maksimale

e ndértesés), ose me pélgimin e fginjéve mundé té ndértohet né kufi té parcelave, si dhe nése

fasadé ka fqinji ka hapje vetém pér kthina, si: banjé, we, kthiné (shpajz), depo, shkallé, atéheré

distanca minimale mund té jeté 300cm.

Bazuar né nenin |1l. t& Vendimit té Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés dt. 14.08.2016 dhe protokolluar

me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkage té kursimit dhe efigciencés sé energjisé, sipérfagja qé zé

shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme ndértimore e as
né kalkulimin pér taksé té lejés ndértimore;

Ngritja minimale e etazhit té pérdheses nga terreni té jeté 1.40m’;

Né& objekte lejohen daljet me konzolé (nga etazhi i dyté e tutje) max. 140cm né té gjitha anét e

objektit, por duke pasur parasysh qé kjo dalje té llogaritet né distancén e objektit me fqinjin;

e Qasja né kompleks t& jeté nga rruga e planifikuar e planit rregullues, t& prezantuar né Planin e
situacionit - “zgjidhja urbane” t& kompleksit;

o Né& kuadér t& ngastrave, pérveg parkingjeve, rrugéve, shtigjeve, etj., t& parashihen edhe hapésira
gjelbéruese dhe até min.20% té hapésirés sé mbetur qé& nuk &shté nén objekt;

o Né& objektet shumékatésh etazhi pérdhese nuk lejohet pér banim;

e Bodrumi i objektit mund t& jeté jashté gabaritit t& objektit, por jo té& dal né hapésirén publike (e
definuar sipas planit). Pjesa e bodrumit q& del jashté gabaritit, duhet té jeté né ose nén nivel t&
terrenit;

o Pér ndértesat e banimit né bashképronési, standardi i parkimit respektivisht i garazhimit, sipas Planit
Rregullues “Tophane”, &shté 1.5 VP/1 njési banimi, ose min. 1 VP/njési banimi, sipas Rregullore
MMPH Nr.03/2016 mbi normat minimale teknike pér ndértesat e banimit ne bashképronési. Pér
pjesén e afarizmit t& parashihen min. 1VP pér 40m? sipérfage neto pér afarizém. Garazhet e
ndértesave kolektive t& banimit vendosen né apo nén ndértesa, né gabaritin e ndértesés, apo nén
toké jashté gabaritit t&€ ndértesés;
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o Né kuadér té parcelave nuk mund t& prashihen objekte ndihmése;

o Né kuadér t& kompleksit t& parashihen edhe vend parkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret, kénde t&
lojérave pér femijé, terrene sportive, mobiliar urban, etj.;

o Né kuadér té kompleksit t& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave:

o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té eficiencés sé& energjisg, dhe ti pérshtatet destinimit t& ndértesave té
planifikuara;

e Zgjidhja e kulmit duhet té projektohet dhe té ekzekutohet ashtu qé t& jeté né harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i strehéve duhet t& derdhet brenda parcelés ndértimore;

e Si dhe t& béhet aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike té& pércaktuara né kriteret
dhe parametrat urban t& Plani Rregullues “Tophane” dhe PZHU-sé.

V. Ndarja / parcelimi i parcelave kadastrale nr.4196-0; nr.4197-0; nr.4198-1; nr.4198-2: nr.4199-0:

nr.4200-0; nr.4201-0; nr.4202-0; nr.4203-0; nr.4204-0; nr.4205-0: nr.4207-0 & nr.10353-6 ZK

Prishting, do té realizohet bazuar né Plani i situacionit-“zgjidhja urbane”, Situacionin e parcelés

ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga plani rregullues, né sistemin koordinativ

KOSOVAREF 01, dhe manualin e ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar Muzafer Mustafa nga

Prishtina, me numér té licencés nr.09.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale t& lartcekura, sipas Planit té
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani
rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes,
punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do t& realizohet bazuar né pé&lgimin e
konfirmuar né kété paragraf, e i cili do té shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t&
kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes té bé&het para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit t&
Komunés sé Prishtinés, sipas vendimit t& kushteve ndértimore dhe me kérkesé t& pronaréve, duke u
bazuar edhe né Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore
dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori
dhe manualin e ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar, té cilat jané pjesé pérbérése té kétij vendimi
pér caktimin e kushteve ndértimore.

VI. Bashkimi i parcelave dhe pjeséve t& parcelave kadastrale, nr.4196-0; nr.4197-0; nr.4198-1:

nr.4198-2; nr.4199-0' nr.4200-0; nr.4201-0; nr.4202-0; nr.4203-0; nr.4204-0; nr.4205-0; nr.4207-0;

nr.4208-0; nr.4209-0; nr.4210-0 & nr.10535-1 ZK Prishting, do té& realizohet bazuar né& Plani i

situacionit — “zgjidhja urbane” dhe né manualin e bashkimit, punuar nga gjeodeti i licencuar Muzafer

Mustafa, me licencé nr.09.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pé&r bashkimin e parcelave kadastrale dhe pjeséve té& parcelave té
lartcekura, né njé parcelé ndértimore bazuar né Plani i situacionit-“zgjidhja urbane” & manualin e
bashkimit t& parcelave, punuar nga gjeodeti i licencuar Muzafer Mustafa, me licencé nr.09.

Procedura e bashkimit t& do té realizohet bazuar né pélgimin e pérshkruar né kété paragraf, e i cili
do t& shérbejé si bazé pér regjistrimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve. Bashkimi i
parcelave té b&het para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés sé
Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé té pronaréve, duke u bazuar né Plani i
situacionit -“zgjidha urbane” dhe manualin e bashkimit t& parcelave, punuar nga gjeodeti i licencuar,
té cilat do té jené pjesé pérbérése té kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VIl. Kompensimi / shpronésimi me sipérfage ndértimore i pjeséve t& parcelave kadastrale nr.4196-

0 me S=63m?; nr.4197-0 me S=123m?; nr.4198-1 me S=42m?; nr.4198-2 me S=39m2: nr.4199-2 me

S=26m? nr.4200-0 me S=37m?; nr.4201-0 me S=49m?: nr.4202-0 me S=68m?; nr.4203-0 me S=20m?

nr.4204-0 me S=4m? nr.4205-0 me S=1m? nr.4207-0 me S=24m? & nr.10353-6 me S=76m?2, dhe

me sipérfage totale S=572m?, té pérfshira né hapésiré publike té planifikuar—rrugé té planit rregullues,
pér realizimin e ndértimit t& kompleksit me ndértesa shumébanesore dhe afariste, té realizohet si mé
poshté: _

Sipas llogarive né paragrafin 1V, parcela ndértimore e pjesés sé& bllokut urban “T5”, &shté me
sipérfage prej S=2,861m?, ndérsa, sipérfagja e pjeséve té parcelave kadastrale, t& pérfshira né rrugé
té planifikuar, &éshté S=572m?, andaj bazuar né Vendimin 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022, t&
Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés, kompensimi i pronés private té pérfshiré né hapésiré me interes
publik, mund t& realizohet me koeficient t& ndértimit pér sipérfaget deri 20%, dhe sipas késaj, kjo
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sipérfaqe pércaktuar né pérgindje (%) éshté, $=572/2,861 x 100=19.99%. Andaj, bazuar né vendimin

e lartcekur, pronarét dhe investitori, do t& kompensohen me sipérfagen ndértimore, llogaritur me

koeficient t& ndértimit, si né vijim: $=2,861 x 4.0=2,288m?>.

Kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin me koeficient ndértimi té pjeséve té parcelave kadastrale,
bazuar né vendimin e lartcekur. Kjo proceduré e kompensimit me koeficient ndértimi, do t& realizohet
bazuar né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér arritien e
marréveshjes definitive, né mes té bashképronaréve t& parcelés dhe Komunés sé Prishtinés,
konkretisht Drejtorisé sé& Pronés t& Komunés sé Prishtinés.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga bashképronarét dhe investitori, pér
arsye t& ndryshme, detyron Drejtoriné e Urbanizmit dhe Mjedisit, té rishikojé sipérfaget ndértimore té
ndértesave shumé banesore dhe afariste, t& pércaktuara me kété vendim pér caktimin e kushteve
ndértimore.

VIIl. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina” aplikimi do

t& béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevaojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té vendeve

pér kygje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbaijtje si né vijim:

e Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

e [nformatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto té

lokacionit me hapésirén ndértuese;

o Pérshkrimin teknik té objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe ujésjellés).
Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té
kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.
IX. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t¢ hartohet nga ekipi me pérgatitie té larté
profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, dhe t€ licencuar, duke u bazuar
né kushtet ndértimore té& caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, Udhézimin
Administrativ t&¢ MMPH-s& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin
e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-té té
ndértimeve, Udhézimin Administrativ t&¢ MMPH-sé Nr.08/2017 pér normat teknike t& planifikimit
hapésinore, Rregulloren e MMPH Nr. 03/2016 mbi normat minimale teknike pér ndértesat e banimit
ne bashképronési, bazuar né Udh&zimin Administrativ Nr. 33/2007 pér kushtet teknike té objekteve
ndértimore pér gasjen e personave me aftési té kufizuara, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe
normave dhe standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie t&€ ndértesave, dhe té pérmbajé:

o [ okacionin e parcelés ndértimore né kuadér té zonés,

e Situacionin - planin e lokacionit, té gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe vertikale-kuota
té lartésisé;

o Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREFO01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kuota relative dhe
absolute;

e Incizimin gjeodezik té parcelés ndértimore me rrethiné, si dhe me pozicionim té ndériesave té projektuara
dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota té shénuara, relative dhe absolute;

o Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari té punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

o Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e
materialit té dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit té kompleksit, me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

e Projektin e strukturés sé ndértimit - llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje té
nevojshme; . : YR
e Projektin e instalimeve elekiro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rijetin energjetik té qytetit

dhe pozicionimin e trafostacionit;

e Projektin e instalimeve té ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e gytetit;

e Projektin e instalimeve té makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rijetin e qyletit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim®, bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324 dt.
12.07.2016 e Kryetarit t&6 Komunés sé Prishtinés;
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e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até té mbrojties nga zhurma;

e Elaboratin gieomekanik né bazé té analizave né terrenit;

X. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri hartuar nga ekipi me

pérgatitie t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té&

dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t&

procedohet nga kjo drejtori né kompetencé té Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, & Komunés sé

Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

e Planin e mbrojijes nga zjarri-elaboratin, té hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

o Déshmine mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit (kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, té gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

» Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kuota relative dhe
absolute;

 Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

e Certifikatén e regjistrimit té biznesit té investitorit dhe té hartuesit té planit té mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Leje Mjedisore Komunale, hartuar nga ekipi me pérgatitje
té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& b&het né Drejtoriné e Urbanizmit dhe

Mijedisit, njgkohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

 Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé té shkruar dhe njé (1) né formé elektronike;

e Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

 Kontratén pér shirytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit.

Xl. Dokumentacioni ndértimor - elaborati pér “Arkitekturé e géndrueshme”, i hartuar konform

kritereve t& pércaktuara me Vendimin e Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés, 01nr.031 — 185481

dt.14.08.20215, pér té cilin &shté dhéné vierésimi pér rregullsi nga Sektori i Mjedisit dhe i Efigencés i

Drejtorisé sé& Urbanizmit dhe Mjedisit, né fazén e caktimit t& kushteve ndértimore, pérmes shkresés

zyrtare “Vler&sim né arkitekturé t& Qéndrueshme”, me referencé 05nr.352/10-54475/26 dt.

17.04.2026, me rastin e aplikimit pér leje ndértimore, aplikuesi obligohet té& sigurojé rregullsiné dhe té&

sigurojé pélgim né dokumentacionin ndértimor — elaboratin pér “Arkitektura e géndrueshém?, i cili

duhet té jeté pjesé pérbérése e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor, t& pérshkruar si né
paragrafin XI., té kétij vendimi, i hartuar bazuar né kushtet ndértimore t& pércaktuara me kété vendim,

dhe né kriteret e pércaktuara me Vendimin e Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés, 01nr.031 — 185481

dt.14.08.2015.

Né rast t& mos pérmbushjes sé késaj kérkese, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit obligohet té
rishikojé vendimin pér caktimin e kushteve ndértimore, konkretisht pércaktimin e koeficientit té
shfrytézimit té parcelés ndértimore (nga ISHP 40 + 10%, né ISHP 40%).

XIl. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né

nenin 10 dhe 11 té “Rregullore mbi Taksé&n administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén

pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t&¢ Kontratave e Komunés sé Prishtings, t& vlerésojé njé

ngarkesé pér té rimbursuar koston pér krijimin, p&rmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés,

dhe té arrij¢ marréveshje pér infrastrukturé me pronarinfinvestitorin. Me aplikacionin pér leje
ndértimore té dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té vegantg, i cili pérmes aktit pércjellés,
do t& procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t& Drejtorisé sé& Investimeve Kapitale dhe

Menaxhimit t& Kontratave t&€ Komunés sé& Prishtingés, pér arritien e ké&saj marréveshjeje.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbaijé:

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit (kopje);

e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, té léshuar nga kjo drejtori:

o Certifikatén e regjistrimit té biznesit t& kompanisé investuese;

e Konlratén pér bashké investim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

e Autorizimin pér pérfaqésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

= Kopjen e letérnjoftimit té kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelés-ave dhe investitorit);
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XIIl. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e densitetit t&
infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes sé
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01Nr.434/01 — 0094474/17 dt.24.04.2017 dhe
bazuar né dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje
ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor té
pércaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 t& Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-s& Nr.06/2017
dt.23.05.2017, pas marrjes sé konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksés administrative do té llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né kuadér
t& parcelés kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor t& atyre
ndértimeve, me pagesén e taksés sé pércaktuar né pikén 5.9 té nenit 5 té rregullores sé lartcekur dhe
vendimit pér lejimin e rrénimit.
XIV. Vlefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore &shté njé(1) vit, me mundési té vazhdimit pér njé
(1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapésinor,
me aplikim para skadimit té afatit t€ vlefshmérisé sé tyre.

Arsyetim

Kérkuesit, Pronarét, Sebahadin Selmani, Ismet, Sadije, Latif, Raif, Adnan, Fitim, Burim, Jeton dhe
Lulzim Mulolli, Nehat Bajrami, Shefki Rexhepi, Ana Orlovic, Enver dhe Nura Nura, Gafur, Isa dhe
Ismail Shala, Ergun Bektesh, Eren, Fevzane, Enver dhe Jener Bekteshi, Belxhyzar Mustafa, Merzuge
Koseoglu, Nefise Veliu, Merita Rushiti, Hysejn dhe Kemal Dobrc¢ani, Nexhat dhe Murat Mehmeti,
Memet Macastena, Safet, Nura, dhe Enver Maqastena, Milaim, Bedri dhe Arben Tahiri, Arif Begolli,
Edheme Zeneli, Afrim dhe Agim Bulligi, Lavdim Kastrati, dhe “IDEA Construction” sh.p.k. nga
Prishtina, dhe Investitori “IDEA Construction”sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t€ biznesit ARBK
810028820, dhe me pérfagésues Nazmi Fetahu nga Prishtina, me kérkesén 05nr.350/02-175921/25
dt.19.11.2025 (sipas eleja KKN-697), kané kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore
pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit me ndértesa
shumé banesore & afariste — Ndértesa “A” & “B” me 2B+P+10 (me aplikim té “Arkitekturé e
géndrueshme”), né lokacionin e pérshkruar né paragrafi |. t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Me kérkesén, pér kushte ndértimore 05nr.350/02 —175921/25 dt.19.11.2025 (sipas eLeja KKN - 697),
si dhe gjaté fazés sé trajtimit, éshté prezantuar dhe trajtuar ky dokumentacion:

- Déshminé mbi pronésiné kopjet e planit dhe certifikatat e regjistrimit pér parcelat kadastrale nr.4196-0,
nr.4197-0, nr.4198-1, nr.4198-2, nr.4199-0, nr.4200-0, nr.4201-0, nr.4202-0, nr.4203-0, nr.4204-0, nr.4205-0,
nr.4207-0, nr.4208-0, nr.4209-0, nr.4210-2, nr.10353-1 & 6, ZK Prishtiné, léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e
Komunés sé Prishtinés;

- Projekti konceptual - "zgjidhja urbane” dhe projekti ideor i Kompelksit me ndértesa shumé banesore & afariste
— Ndértesa “A”&”B” i hartuar nga kompania projektuese N.T.P “Pro Joni’, me certifikaté té regjistrimil té
biznesit 811298935, dhe pronar Fatijon Ibrahimi

- Manuali gjeodezik “Plani i situacionit-gjendja faktike”, punuar nga gjeodeti i licencuar Muzafer K.Mustafa nga
Prishtina, me licencé nr.09;

- Manuali gjeodezik “.....ndarje, bashkim,....”, punuar nga gjeodeti i licencuar Muzafer K.Mustafa nga Prishtina,
me licencé nr.09;

- Shkresa “Informim nga Plani Rregullues "Tophane” dhe PZHU”, me referencé 04nr.350/01-70566/23 dt.
14.04.2023, léshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillim té Qéndrueshém

- Afishja “Njoftim publik” té datés 28.01.2026 gjeré 11.02.2026, té léshuar nga kjo drejtori;

- Fotot e lokacionit me shkresén “Njoftim publik”;

- Shkresa “Mendimi nga faza e Komunikacionit’, i datés 19.03.2026, Iéshuar nga zyrlari pérgjegjés i drejtorisé;

- Procesverbali i Mbledhjes sé organit kolegjial késhillédhénés pér shqyrtimin e Kushteve dhe Lejeve
Ndértimore, mbajtur me daté 05.03.2026 dhe 17.04.2026;

- Déshmi té kemunikimit elektronik pérmes postés elektronike zyrtare, né mes té palés né proceduré dhe
zyrtarit pérgjegjés pér léndén;

- Akti noterial “Kontraté pér investim dhe ndértim té pérbashkét té objektit banesor e afarist” e lidhur né mes té
pronarit Sebahadin Selmani nga Prishtina me investitorin “IDEA Construction”sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar
te noter Artan Bunjaku né Prishtiné, me Nr.rend.962/2025; Nr. ref.137/2025 dt.01.09.2025 (ekstrakt nga
origfinali);

- Akti noterial “Kontraté pér investim dhe ndértim té pérbashkét té objektit banesor e afarist” e lidhur né mes té
pronaréve Milaim, Bedri dhe Arben Tahiri, Arif Begolli, Jeton, Lulzim, Burim, Sadije, Ismet, Raif, Latif, Adnan,
dhe Fitim Mulolli, Gafur, Ismail dhe Isa Shala nga Prishtina me investitorin "IDEA Construction’sh.p.k. nga
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Prishtina, pérpiluar te noter Artan Bunjaku né Prishtiné, me Nr.rend.1176/2025; Nr.ref.172/2025
dt.09.09.2025 (ekstrakt nga origjinali);

Akti noterial "Kontraté pér investim dhe ndértim té pérbashkét té objeklit banesor e afarist” e lidhur né mes té
pronarit Nura Nura nga Prishtina me investitorin "IDEA Construction”sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te noter
Artan Bunjaku né Prishting, me Nr. Rend.1295/2025; Nr.ref.204/2025 dt.17.09.2025 (ekstrakt nga origjinali);
Akti noterial "Kontraté pér investim dhe ndértim té pérbashkét té objektit banesor e afarist” e lidhur né mes té
pronaréve Nexhat & Murat Mehmeli nga Prishtina me investitorin “IDEA Construction”sh.p.k. nga Prishtina,
pérpiluar te noter Artan Bunjaku né Prishtiné, me Nr. rend. 488/2026; Nr. ref.95/2026 dt. 10.02.2026 (ekstrakt
nga origjinali);

Akti noterial “Kontraté pér investim dhe ndértim té pérbashkét té objektit banesor e afarist” e lidhur né mes té
pronarit Nehat Bajrami nga Prishtina me investitorin “IDEA Construction”sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te
noter Artan Bunjaku né Prishting, me Nr. rend. 220/2026; Nr. ref.45/2026 dt.21.01.2026 (ekstrakt nga
origjinali);

Akti noterial “Kontraté pér investim dhe ndértim té pérbashkét té objektit banesor e afarist” e lidhur né mes té
pronares Nefise Veliu nga Prishtina me investitorin “IDEA Construction”sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te
noter Artan Bunjaku né Prishtiné, me Nr.rend. 1572/2025; Nr.ref.250/2026 dt.16.10.2025 (ekstrakt nga
origjinali);

Akti noterial "Kontraté pér investim dhe ndériim té pérbashkét té objektit banesor e afarist” e lidhur né mes té
pronaréve Afrim & Agim Bulligi nga Prishtina me investitorin “IDEA Construction”sh.p.k. nga Prishtina,
pérpiluar te noter Artan Bunjaku né Prishtiné, me Nr.rend. 1445/2025; Nr. ref.227/2025 dt.03.10.2025
(ekstrakt nga origjinali);

Akti noterial “Kontraté pér investim dhe ndértim té pérbashkét té objektit banesor e afarist” e lidhur né mes té
pronaréve Safet, Nura, Memet & Enver Maqestena nga Prishtina me investitorin “IDEA Construction” sh.p.k.
nga Prishtina, pérpiluar te noter Artan Bunjaku né Prishtiné, me Nr. rend. 1412/2025; Nr.ref.224/2025
dt.01.10.2025 (ekstrakt nga origjinali);

Akti noterial "Kontraté pér investim dhe ndértim té pérbashkét té objektit banesor e afarist” e lidhur né mes
té pronares Edheme Zeneli nga Prishtina me investitorin “IDEA Construction’sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar
te noter Artan Bunjaku né Prishtiné, me Nr. rend. 1560/2025; Nr. ref.246/2025 dt.15.10.2025 (ekstrakt nga
origjinali);

Akti noterial “Kontraté pér investim dhe ndértim té pérbashkét té objektit banesor e afarist” e lidhur né mes té
pronaréve Jener&Eren Bekteshi, Ergun Bektash, Belxhyzar Mustafa, Fevzane Bekteshi, Merzuge Koseoglu
dhe Enver Bekteshi, nga Prishtina me investitorin “IDEA Construction”sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te noter
Artan Bunjaku né Prishtiné, me Nr.rend. 1518/2025; Nr. ref.241/2025 dt.13.10.2025 (ekstrakt nga origjinali);
Akti noterial “Kontraté pér investim dhe ndértim té pérbashkét té objektit banesor e afarist” e lidhur né mes té
pronaréve Enver Nura dhe Ana Orlovic nga Prishtina me investitorin “IDEA Construction”sh.p.k. nga Prishtina,
pérpiluar te noter Artan Bunjaku né Prishtiné, me Nr. rend. 1846/2025; Nr.ref.314/2025 dt.11.11.2025
(ekstrakt nga origjinali);

Akti noterial “Kontraté pér investim dhe ndértim té pérbashkét té objektit banesor e afarist” e lidhur né mes té
pronarit Shefki Rexhepi nga Prishtina me investitorin “IDEA Construction”sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te
noter Artan Bunjaku né Prishiiné, me Nr.rend. 2205/2025; Nr.ref.411/2025 dt.22.12.2025 (ekstrakt nga
origjinali);

Akti noterial “Kontraté pér investim dhe ndértim té pérbashkét té objektit banesor e afarist” e lidhur né mes té
pronaréve Merita Rushiti Hysejn dhe Kemal Dobéreani nga Prishtina me investitorin  “IDEA
Construction”sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te noter Artan Bunjaku, né Prishtiné, me Nr. rend. 1597/2025;Nr,
ref.254/2025 dt.21.10.2025 (ekstrakt nga origjinali);

Akti noterial "Kontraté pér investim dhe ndértim té pérbashkét té objektit banesor e afarist’ e lidhur né mes té
pronarit Lavdim Kastrati nga Prishtina me investitorin “IDEA Construction’sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te
noter Artan Bunjaku né Prishtiné, me Nr.rend. 1648/2025; Nr.ref.266/2025 dt.23.10.2025 (ekstrakt nga
origjinali);

Shkresa “Autorizim | pérgjithshém pér pérfagésim” e vértetuar te Noterja Valbona Y. Murtezi Bylyqi né
Prishtiné, me Nr. i LRP-sé&: 2637/2022, e dhéné nga Kompania “IDEA Construction” Sh.P.K. nga Prishtina
pér autorituesin Fatijon Ibrahimi nga Presheva;

Fotokopja e certifikatés sé regjistrimit té biznesit t€ “IDEA Construction” SH.P.K. me seli né Prishtiné, me nr.
unik Identifikues 810028820,

Fotokopja e letérmjoftimeve té pronaréve dhe investitorit;

“Pélqim pér arkitekturé té géndrueshme 06nr.352/10 — 54475/26 dt.17.04.2026, Iéshuar nga sektori i mjedisit
dhe efigencés té DU;

Fotot e lokacionit dhe ndértesave ekzistuese.

Drejtoria e Urbanizmit dhe Mijedisit, pas pranimit t& kérkesés 05nr.350/02 — 175921/25

dt.19.11.2025 (sipas eLeja KKN — 697), shqyrtimit t& dokumentacionit t& prezantuar, konsultimit t&
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dokumenteve t& planifikimit hapésinor pér até zoné, si dhe rregullativén ligjore né fugi, nga aspekti i
planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, dokumenteve té prezantuara
gjaté fazés sé trajtimit t& kérkesés administrative, si dhe projekt propozimit — projektit konceptual me
“zgjidhja urbane” & projektit ideor t& prezantuar, né ményré kronologjike konstatoi se:

Kérkuesit: Pronarét, Sebahadin Selmani, Ismet, Sadije, Latif, Raif, Adnan, Fitim, Burim, Jeton dhe
Lulzim Mulolli, Nehat Bajrami, Shefki Rexhepi, Ana Orlovic, Enver dhe Nura Nura, Gafur, Isa dhe
Ismail Shala, Ergun Bektesh, Eren, Fevzane, Enver dhe Jener Bekteshi, Belxhyzar Mustafa, Merzuge
Koseoglu, Nefise Veliu, Merita Rushiti, Hysejn dhe Kemal Dobrgani, Nexhat dhe Murat Mehmeti,
Memet Macastena, Safet, Nura, dhe Enver Magastena, Milaim, Bedri dhe Arben Tahiri, Arif Begolli,
Edheme Zeneli, Afrim dhe Agim Bulligi, Lavdim Kastrati, dhe “IDEA Construction” sh.p.k. nga
Prishtina, dhe me Investitor “IDEA Construction”sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té biznesit ARBK
810028820, dhe me pérfagésues Nazmi Fetahu nga Prishtina, me kérkesén 05nr.350/02—-175921/25
dt.19.11.2025 (sipas eLeja, KKN—697), kané kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore per
hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit me ndértesa
shumé banesore & afariste — Ndértesa “A” & “B” me 2B+P+10 (me aplikim té “Arkitekturé e
qéndrueshme”), né& kuadér t& parcelés ndértimore té pjesés sé Blloku urban “T5”, t& Planit Rregullues
“Tophane” dhe PZHU-s& né Prishting, konkretisht né parcelat kadastrale: nr.4196-0; nr.4197-0,
nr.4198-1, nr.4199-0, nr.4200-0, nr.4201-0, nr.4202-0, nr.4203-0, nr.4205-0, nr.4207-0, nr.4208-0,
nr.4209-0, nr.4210-2 & nr.10353-1 ZK Prishting, dhe me ftrajtim, pé&rmes transferit t& sé drejtés
ndértimore, t& pjesés sé parcelés kadastrale, nr.10353-6 ZK Prishtiné, duke prezantuar edhe projekt
propozimin konceptual t& ndértesave me Plani i situacionit dhe “zgjidhja urbane”.

Fillimisht, pas shqyrtimit dhe analizimit t& projekt propozimit konceptual me Plani i situacionit —
“zgjidhja urbane”, t& prezantuar me kérkesén pér caktim té kushteve ndértimore, dhe krahasimit té tij,
né raport me planin rregullues, kjo drejtori ka konstatuar se brenda té parcelés ndértimore té pjesés
sé Blloku urban “T5”, t& Planit Rregullues “Tophane”, pérfshihen edhe parcelat kadastrale nr.4204-0
& nr.4198-2 ZK Prishting, té cilat duhet té pérfshihen né trajtim pér shkak t& pozités sé tyre né kuadér
té bllokut urban “T5”, edhe pse kriteri bazé pér ngastrat me sipérfage mbi 1000m?, i pércaktuar sipas
paragrafit d)., t& Vendimit pér plotésimin dhe ményrén e realizimit t&¢ Planit Rregullues Urban
"Tophane" 01nr.35-374 dt.03.04.2008, éshté pérmbushur.

Né fazén fillestare té trajtimit t& k&saj kérkese, njéri nga bashképronarét e parcelés kadastrale
nr.4204-0 ZK Prishting, Murat Mehmeti, pérmes shkresés sé& protokolluar, me referencé 05nr.070/01-
178548/25 dt.25.11.2025, ka kérkuar nga kjo drejtori, ndérhyrje né procedurén aktuale dhe ndérprerje
te shqyrtimit t& kérkesés derisa té trajtohet pozita juridike dhe urbanistike e parcelés sé tij, si dhe
pérfshirje t& ploté t& parcelés sé tij, né pérputhje me Planin Rregullues “Tophane”. Pas shqyrtimit té
késaj kérkese, kjo drejtori, pérmes shkresés zyrtare “Informim”, me referencé 05nr.070/01-178548/25
dt.06.01.2026, dhe gjaté komunikimit elektronik, pérmes postés elektronike zyrtare, me daté
05.01.2026,14.01.2026 dhe 19.01.2026, ka informuar palén-bashképronarin e parcelés kadastrale nr.
4204-0 ZK Prishting, me procedurat dhe me mundésité e pérfshirjes s&€ pronés sé tij né kuadér té
propozim zgjidhjes urbane, né trajtim, si dhe me té gjitha kriteret urbane té pércaktuara me Plani
Rregullues “Tophane”.

Ndérsa, né takimin e zhvilluar né zyrat e drejtorisé, pronari i parcelés kadastrale nr.4198-2 ZK Prishting,
Nehat Bajrami nga Prishtina, po ashtu, &shté njoftuar me procedurat dhe té gjitha kriteret urbane té
pércaktuara me Plani Rregullues “Tophane”.

Pas kétyre zhvillimeve, pronarét e parcelave kadastrale nr.4204-0 & nr.4198-2 ZK Prishting, kané

arritur marréveshje pér bashké investim dhe pérfshirje né zgjidhje urbane dhe né ndértim, duke i

prezantuar késaj drejtorie, déshminé mbi pronésiné dhe aktet noteriale-kontratat pér bashké&investim

dhe ndértim té pérbashkét.

Andaj, kjo drejtori, pas pranimit t& projektpropozimit, t&¢ plotésuar dhe me pérfshirje edhe té
parcelave té lartcekura, dhe shqyrtimit té tij, duke vepruar né mbéshtetje té rregullativés ligjore né fugi,
konkretisht nenit 18 t& Ligjit t& Ndé&rtimit nr. 04/L-110 dt.31.05.2012, nenit 21 té Ligjit p&r Planifikim
Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenit 13 t& Udhézimit Administrativ t¢ MMPH-sé& Nr.06/2017
pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shgyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, ka
vendosur Afishen “Njoftimi publik”’, me daté 28.01.2026 e cila ka géndruar gjer me daté 11.02.2026,
ku sipas rregullativés ligjore té lartcekur para caktimit té kushteve ndértimore, publiku i rrethinés duhet
t& informohet me synimin e kérkuesve dhe ofrimin e mundésisé pér dhénien e komenteve pronaréve
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/ poseduesve té rrethinés né diametrin e drités prej 50m’. Gjaté késaj periudhe kohore, né postén
elektronike zyrtare nuk ka arritur asnjé koment, vérejtie apo sugjerim.

Pas shqyrtimit t& zgjidhjes urbane t& propozuar, dhe analizimit t& saj né raport me bllokun urban
“T5" té Planit Rregullues “Tophane”, &shté konstatuar se parcelat kadastrale dhe pjesét e parcelave
kadastrale nr.4196-0, 4197-0,4198-1, 4198-2, 4199-0, 4200-0, 4201-0, 4202-0, 4203-0, 4204-0, 4205-
0, 4207-0, 4208-0, 4209-0, 4210-0 & 10353-1 ZK Prishting, pérfshihen né kuadér té pjesés sé bllokut
urban "TS", pérkatésisht brenda vijés rregulluese té tij, dhe té njéjtat &shté propozuar t& bashkohen,
pér té formuar parcelén ndértimore, me sipérfage totale $=2,861m?, sipas pérshkrimit né pikén VI., t&
ketij akti, dhe se né kuadér té saj, &shté planifikuar t&¢ ndértohet Kompleksit me ndértesa shumé
banesore & afariste — Ndértesa “A” & “B” me 2B+P+10 (me aplikim t&é “Arkitekturé e géndrueshme”).

Ndérsa, pjesét e parcelave kadastrale nr.4196-0, 4197-0, 4198-1, 4198-2, 4199-0, 4200-0, 4201-
0, 4202-0, 4203-0, 4204-0, 4205-0, 4207-0 & 10353-6 ZK Prishtiné, té shtrira jashté vijés rregulluese
té bllokut urban “T5”, &shté propozuar gé té trajtohen konform Vendimit 14nr.464/01-97987/22
dt.05.05.2022, té Kryetarit t& Komunés sé& Prishtinés, pér kompensimin e pronés private t& pérfshiré
né hapésiré me interes publik, sipas ményrés dhe procedurés sé pérshkruar né pikén VII., t& kétij
vendimi, né Drejtoriné e Pronés té Komunés sé Prishtinés.

Bazuar né projekt propozimin konceptual t& prezantuar éshté konstatuar se shfrytézimi i parcelés
ndértimore ISHP-ja, (parcela kadastrale brenda vijave rregulluese), éshté propozuar dhe mé pas éshté
miratuar, 40% + 10%, bazuar né Vendimin e Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés 01nr.031-185481
dt.14.08.20215, dhe pér kété aplikuesit obligohen, g& me rastin e aplikimit pér leje ndértimore, t&
prezantojé elaboratin pér “Arkitektura e géndrueshme”, té hartuar bazuar né kushtet ndértimore té
pércaktuara me kété vendim, dhe né kriteret e pércaktuara me Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés sé
Prishtinés, 01nr.031 — 185481 dt.14.08.2015, dhe sipas pélqgimit t& dhéné pérmes shkresés zyrtare
“‘Vlerésim né arkitekturé t& Qéndrueshme”, me referencé 05nr.352/10-54475/26 dt.17.04.2026,
léshuar nga Sektori i Mjedisit dhe i Efigiencés i Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Mjedisit, sipas p&rshkrimit
né paragrafin XI., t& kétij vendimi.

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, éshté konstatuar rregullsia e Planit t& situacionit — “zgjidhja urbane” dhe
jané pércaktuar masat q& duhet t& ndérmerren, pér kygje té kompleksit me rrugén e brendshme té
bllokut, me rrugén e planifikuar t& planit rregullues si dhe e njéjtat me rrugét tjera té planit, ku ndér té
tiera konstatohet:

“‘Pas shiqimit t& propozimit té situacionit té zgjidhjes urbane té “Idea Construction” shpk., né lagjen
“Tophane”, né Prishting, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore té léndés 05nr.350/02-175921/25
at.19.11.2025, kygja pér automjete né rrugén "Mehmet Pashé Deralla” e cila rrugé éshté e parapare edhe
me Planin Rregullues “Tophane” né Prishtiné, pér ndértesat “Lamela A” me etazhitet 2B+P+10, “Lamela
B” me etazhitet 2B+P+1, dhe “Lamela C” me etazhitet 2B+P+10, sipas zgjidhjes sé prezantuar mund té
pranchet si e lill, marré parasysh hapésirén e késaj zgjidhje urbane né raport me rrugén e planifikuar. Né
fazat e ardhshme té projektimit dhe realizimit té ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend
parkime, duhet té aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né
Bashképronési”, “Rregullores pér Organizimin dhe Shfrytézimin e Parkingjeve t& Komunés sé Prishtinés”
dhe té arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes. Gjerésia e
rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té vend parkimeve té brendshme né garazha,
duhet té jeté minimum 5.6m. Kygja duhet té harmonizohet dhe té pérshtatet me profilin e rrugés sé
planifikuar dhe né kohén kur realizohet ajo sipas planit”.

Gjithashtu né fund té trajtimit té projekt propozimit konceptual, Komisioni késhillédhénés formuar me
Vendimin e Kryetarit t& Komunés 14nr.020/04 — 50254/24 dt.11.04.2025, pér shqyitimin e kushteve ndértimore,
pas analizimit t€ projekt-propozimit té prezantuar nga pérfaqésuesit e aplikuesit / investitorit dhe shqyrtimit té
dokumentacionit té prezantuar, me daté 05.03.2026 dhe 17.04.2026, ka rekomanduar disa vérejtje dhe
sugjerime dhe pas korrigjimit té tyre ka vierésuar se mund té procedohet me caktimin e kushteve
ndértimore;

" Andaj, si konkludim pérfundimtar, bazuar né& konstatimet e mé& sipérme, dokumentacionin e
prezantuar dhe shqyrtuar, konsultimin e rregullativés ligjore né fuqi, konkretisht nenin 21 té Ligjit pér
Planifikim Hapé&sinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013, nenin 18 té& Ligjit p&r Ndértim Nr. 04/L-110
dt.31.05.2012, nenin 13 t& Udhézimit Administrativ i MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e ké&rkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe lI-t€ t& ndértimeve”, Vendimit 01nr.031 — 185481
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dt.14.08.2015 t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, si dhe né diskrecionin pér vendosje t€ ¢éshtjeve
t& planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe né bazé té nenit 21 &
22, 45 t& LPPA-sé& Nr.05/L - 031, lidhur me ligjshméring pér caktimin e kushteve ndértimore, Drejtoria
e Urbanizmit dhe Mjedisit vendosi qé ta miratojé kérkesén pér caktimin e kushteve ndértimore, me
faktet / provat e prezantuara, ta trajtojé sipas rregullativés ligjore né fugi, me ¢'rast konstatoi se
kérkuesit kané prezantuar té gjithé dokumentacionin e nevojshém, se projekt propozimi me planin e
situacionit - “zgjidhja urbane” té prezantuar, &shté né harmoni me destinimin, kushtet dhe kriteret tjera
té planit rregullues urban pér até hapésiré, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jané
plotésuar t& gjitha kriteret e parapara ligjore pér miratimin e kérkesé&s 05nr.350/02 — 175921/25
dt.19.11.2025 (sipas eleja, KKN — 697), né emér té kérkuesve: Pronaréve: Sebahadin Selmani, Ismet,
Sadije, Latif, Raif, Adnan, Fitim, Burim, Jeton dhe Lulzim Mulolli, Nehat Bajrami, Shefki Rexhepi, Ana
Orlovic, Enver dhe Nura Nura, Gafur, Isa dhe Ismail Shala, Ergun Bektesh, Eren, Fevzane, Enver dhe
Jener Bekteshi, Belxhyzar Mustafa, Merzuge Koseoglu, Nefise Veliu, Merita Rushiti, Hysejn dhe
Kemal Dobrgani, Nexhat dhe Murat Mehmeti, Memet Magastena, Safet, Nura, dhe Enver Magastena,
Milaim, Bedri dhe Arben Tahiri, Arif Begolli, Edheme Zeneli, Afrim dhe Agim Bulligi, Lavdim Kastrati,
dhe “IDEA Construction” sh.p.k. nga Prishtina, dhe me Investitor “IDEA Construction”sh.p.k. nga
Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810028820, dhe me pérfagésues Nazmi Fetahu nga
Prishtina, dhe pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin
kryesor pé&r ndértimin e Kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa, “A” & “B”
me 2B+P+10 (me aplikim té “Arkitekturé e géndrueshme”), né kuadér té parcelés ndértimore t€ pjesés sé
Blloku urban “T-5" t& Planit Rregullues “Tophane” dhe PZHU-s& né Prishting, konkretisht né kuadér
té parcelave kadastrale: nr.4196-0; nr.4197-0, nr.4198-1, nr.4198-2, nr.4199-0, nr.4200-0, nr.4201-
0, nr.4202-0, nr.4203-0, nr.4204-0, nr.4205-0, nr.4207-0, nr.4208-0, nr.4209-0, nr.4210-2 &
nr.10353-1 ZK Prishting, dhe me trajtim, pérmes transferit t& sé& drejtés ndértimore, t&€ pjesés sé
parcelés kadastrale, nr.10353-6 ZK Prishting, sipas projekt propozimit konceptual dhe “zgjidhja
urbane”, t& prezantuar.
Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidhja urbane” e Kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste —
Ndértesa, “A” & “B” me 2B+P+10 (me aplikim té “Arkitekturé e géndrueshme”), né kuadér t& Blloku urban
“T-5”, t& Planit Rregullues “Tophane” dhe PZHU-s& né Prishting, Situacioni i parcelave me vijén
ndértimore dhe rregulluese nga Plani Rregullues né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, manuali |
ndarjes, bashkimit dhe shpronésimit té parcelave kadastrale, punuar nga gjeometri i licencuar Muzafer
Mustafa nga Prishtina, me licencé nr.09.
Udhézimi juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé& mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& kétij vendimi. Bazuar né
vlerésimet nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror — MMPHI,
Departamenti Ligjor i MMPHI-sé&;
| dorézohet: Kérkuesvelinvestitorit, késaj drejtorie, né dosje t& léndés 05nr.350/02 — 175921/25
dt.19.11.2025 (sipas eleja, KKN — 697) dhe Qendrés pér shérbim me gytetaré.
| dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Pronén, Drejtorisé per KadHSTEr dhe Drejtorisé
pér Planifikim Strategjik. & AT \\
DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MJEDISIT E KOMUNES»SE PRISHTINES,
05NR.350/02 - 175921/25 DT. 14.05. 2026, S W (@ f

Udhehéﬁe' & & Sektorit
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna ¢ Prishtinés
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MJEDISIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

Vija Rregulluese dhe
Ndértimore sipas PRRU
1 7513186.93 4725504.58
2 7513201.34 4725471.69
3 7513202.07 4725470.50
4 7513203.23 4725469.48
5 7513204.72 4725468.84
6 7513206.02 4725468.70
7 7513208.41 4725469.36
8 7513211.60 4725470.77
9 7513214.51 4725472.32
10 7513217.40 4725474.15
11 7513219.51 4725475.70
12 7513222.66 4725478.38
13 7513225.13 4725480.88
14 7513227.66 4725483.90
15 7513266.60 4725534.69

04225-2

10409-0

PUHOWM{/ ........................ . I PR o b ey S Rt s T L T e R
Kushirjm Do ﬁ legjenda:

Vija Rregulluese dhe Ndértimore slpas PRRU

Nénshkrimi: /
y/,

/ Parcelat Kadasirale
Prishting: .-'(0-03.2025







Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government

Minisiria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarsivo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Op§tinska katastarska kancelarija: Prishting Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : #1960 =%l
Zona kadastrale / Katastarska zona: " 1iShtiné Numri i 1€ndés / Broj predmeta: ~——12026
Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : _Parcel \smb?yﬂ ¢ zvoglimit / Razmera plana 1: 800

Lista e koordinatave, kodi dhe pérshkrimi 1 tyre / Lista koordinata, kod 1'\ ji

10353-7

33 X 7702-0

Tabela me Siperfage te parcelave
. g e . Mrena Vis Mrena Vis Jasht Vis Jasht Vis
Siperfaqeja | Siperfageja
Nr | parcelles Tekstualja | Grafike Rregulluese | Rregulluese | rregulluese |rregulluese
Tekstualja Grafike tekstualja Grafika
4186-0 192 189 129 126 63 63
4197-0 372 356 249 233 123 123
4188-1 88 85 46 43 42 42
4198-2 75 75 36 36 39 39
- 4198-0 186 187 160 161 26 26
4200-0 257 258 220 221 37 37
4201-0 a1 79 32 30 49 48
4202-0 70 69 2 1 68 63
4203-0 280 279 260 259 20 20
4204-0 287 284 283 280 4
4205-0 209 199 208 198 1 1
4207-0 338 339 314 315 24 24
4208-0 403 408 403 408 0 0
4209-0 234 235 234 235 0 0
4210-2 283 280 283 280 0 0
10535-1 2 2 2 2 0 0
i 3357 3324 2861 2828 496 496
| 103536 Pies prej parcelles 10353-6 76 76
i Totali 572 572

g Aprovoi / Usvojio:

Rilevoi / Snimio:  Ing.Dpl :Muzafer M. Mustafa Ve
\\"".3.‘ (emui dhe mbiemri i ptrsonit zyitar/ ime i prezime sluzbenog lica)
LI

datal &

(emri dhe mbiemri i gjeodeti isé/ ime i prezi
Nr. i licencés / Br. licence:  Lic .Nr:08
L . _;'{.r/g‘://f’*"-f(a’
MNénshkrimi / Potpis: =+~ A
7

Data e Rilevimit : _21.01.2026

7\ Neénshkrimi / Potpis:

Data e aprovimit / Datum usvajanja:
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SITUACIONI

- Indeksi i shfrytEzimit 1& parcelés
ISHP
né& nivel & dy etarheve max
h=12m: [0%6

- Indeksi i sip&rfages se gjelbErimit
I1ISGY 50%a
- MNMumri i etazheve néEntokéEsore

MNuk kufizohert

- Indeksi i shfrytEzimit t& né&éntokés
ISHMN 60%a
- Erazhiteti maksimal

Nuk Kufizohet

- Indeksi i sip. s& pérgjith. te ndé&r
1I=sPM 4.0

*  Fazai-Objekti"A",5=2,604,00m*
=  Etazhitet 2B+P+11
S$=2,604,00Mm#, brenda VRR
S=0,00m*, jashte VRR

*  Sip. Perdheses 5=3-.223w*

* I5HP=40.0%

*  Sip. Tot. & ndert. S=135.576mWF
o 13.732m% - mbi toke
« 34321 - nZn toke
" BO wnjesi banimi

* Foza2-0bjekti B ,5=5641,00pF
Etazhitet 2B+P+11

S=s564 00w*, brenda VRR

S=0,00m*, jashte VRR

*  Sip. Perdheses 5=185,60W*

= ISHP=40.0%
*  Sjp Tot. & ndere. S=1,832,44m"

« 2.206.00mE — mbj toke
. H526,50WF — nin toké

* 8 wjesi baniwyi
ani i
owas sy arcun * Hyrja e banoreve wne kuotin e
o peto projektuar <000 dhe =688.00
s g aoun absouluts.
10 [WATA] LAADLL
UL M [ LATING s, AT LT-0197
41_“_4 :mmmi__!?ﬂ *  Hytja ne Bodrum -3 we kuoten &
hoea consrucnon s, g;tydcwar -3.80 pershtatet e
1l reg omoe oten e rvuges se  planifikuar
> :: P8ISO MRS
Roeious * Hytja ne Bodrum -2 e kuoten e
" —— e = ﬁ;tyckmar -6.80 pershtatet e
o ) e aten e rruges se  planifikuar
71 [BELRHZAR {BECUR) MUSTAFA +6HTR 20
2 [FREM [SHERATEDS) BEXTESR
e s Kulmi-i  arving kuotin +S0.00,
iR B ceR] BOXTESH PTIALOIL) 1D +T7SB.O0,.
o |wpua i) v P10 90 '
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